

## Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na **dostawę odzieży i obuwa roboczego w 2024 r z podziałem na części:**

**Część nr 1 – dostawa odzieży roboczej,**

**Część nr 2 – dostawa obuwa roboczego,**

**Część nr 3 – dostawa rękawic roboczych.**

(znak postępowania: ZIOŚiO.280.17.2023.KZP.P.KB).

### Zmiana / Wyjaśnienie nr 2 do treści SWZ

#### Pytanie 1

Zamawiający wraz z ofertą żąda załączenia wzorów oferowanych przedmiotów na potwierdzenie spełniania wymagań. Ponadto Zamawiający wymaga sporządzenia Kart Katalogowych oferowanego asortymentu oraz załączenia deklaracji zgodności lub certyfikatów/świadectw. Oczekiwany przez Zamawiającego termin składania ofert jest nie wystarczający na zamówienie, utworzenie Katalogów, oraz przesłanie wzorów do Zamawiającego. Z uwagi na powyższe w celu przygotowania prawidłowej, kompletnej, konkurencyjnej oferty prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 30.11.2023.

#### Odpowiedź

*Zamawiający zmienia termin składania ofert na 30.11.2023 r. Godziny składania i otwarcia zostają bez zmian.*

#### Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień w prowadzonym postępowaniu: Na jakiej podstawie Zamawiający będzie chciał stwierdzić zgodność oferty w części nr 2 i nr 3 z aktualnym stanem prawnym w przypadku stwierdzenia braku powiązania ze strony oferenta składającego deklarację odpisu na PFRON na towar nie będący jego własnością w myśl przepisów chroniących prawo własności przemysłowej? Odpis na PFRON nie może być zastosowany w przypadku tych produktów, które zostały wyprodukowane przez producenta nie posiadającego status Zakładu Inwalidów lub Osób Niepełnosprawnych lub pochodzące z importu.

#### Odpowiedź

*Zamawiający zmienia treść SWZ, tj. usuwa zapisy związane z PFRON z części nr 2 i nr 3.*

#### Pytanie 3

Zwracamy się do Państwa z następującymi zapytaniami dotyczącymi powyższego postępowania.

Ilości asortymentowe w przedmiotowym postępowaniu z realizacją w ciągu 12 miesięcy nie są zbyt duże.

Do oferty należy dołączyć wzory z każdej pozycji w danej części co wiąże się z dużymi kosztami dla Wykonawcy, (na przykład rękawice, najmniejsze opakowanie to 12 par, które

należy zakupić), producenci nie chcą wysyłać pojedynczych egzemplarzy (zazwyczaj szyte są pod zamówienie) i jest to wydłużone w czasie.

Państwo wybierze jednego Dostawcę który będzie realizował zamówienia. Pozostali Wykonawcy biorący udział w postępowaniu zostają z zakupionymi pojedynczymi wzorami, z którymi nie mają co zrobić. Chcielibyśmy zasugerować następujące rozwiązanie korzystne dla obu stron (Oferenta i Zamawiającego). Proponujemy aby na etapie składania ofert Oferent wraz z ofertą dołączył wymagane dokumenty dotyczące wyszczególnionego asortymentu w celu sprawdzenia parametrów określonych przez Zamawiającego. Po wyborze najlepszej oferty, ale przed podpisaniem umowy Oferent przedstawia wszystkie wzory. Według nas byłoby to najkorzystniejsze rozwiązanie dla obu stron. Z takimi praktykami spotkaliśmy się nie raz. Gdybyście Państwo nie skorzystali z tej propozycji to prosimy o informację czy jeśli dany asortyment w poszczególnych pozycjach jest taki sam a różni się tylko kolorem, należy dołączać obie wersje.

*Odpowiedź*

*Zamawiający żąda załączenia wzorów do oferty, natomiast w rozdziale IX SWZ w pkt 1 usuwa poz. 2, 4, 9, 21, 23 w części nr 1.*

Zwracamy się również z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 04.12.2023r.

*Zamawiający zmienia termin składania ofert na 30.11.2023 r, godziny składania i otwarcia zostają bez zmian.*

Pytanie 4

Część I - poz. 20, 21 czapki ocieplane

Czy można przedstawić czapkę z nausznikami zapinanymi na napy lub na rzep? Jest to rozwiązanie dużo praktyczniejsze dla użytkownika.

*Odpowiedź*

*Zamawiający dopuszcza.*

Pytanie 5

Część I - poz. nr 26, 27 kamizelki ostrzegawcze

Opis jest taki sam, czy można je traktować jako jedno?

*Odpowiedź*

*Zamawiający zmienia opis pozycji 26 na: **Kamizelka ostrzegawcza odblaskowa, żółta***

*Taśma ostrzegawcza polepsza widoczność. Zapięcie na rzep ułatwia dostęp. Podwójny zaczep na ID pozwala na jego użytkowanie w pionie i w poziomie. Komfortowy obszerny rozmiar. Certyfikowano na zgodność z EN ISO 2047 lub równoważne po 50 praniach. Certyfikowano na zgodność z CE.*

*Material wierzchni : 100% Poliester, dzianina 124g.*

Pytanie 6

Poz. nr 28 ubranie spawalnicze trudnopalne

w pisie wymagacie Państwo tkaniny - bawełna 100%, jednocześnie ubranie musi spełniać wymagania norm EN ISO 11612: 2015, EN ISO 11611:2015, EN 1149-5:2018.

Ostatnia norma mówi o właściwościach elektrostatycznych odzieży ochronnej. Aby odzież spełniała te właściwości tkanina w swoim składzie powinna mieć nitkę antystatyczną czyli nie może to być 100 % bawełna. Prosimy o sprecyzowanie wymagań.

*Odpowiedź*

*Zamawiający zmienia opis poz. 28 na: **Ubranie spawalnicze - trudnopalne***

*Bawełna (100%), Gramatura: 320 g/m<sup>2</sup>*

*Normy:*

*EN ISO 11612:2015 A1 A2 B1 C1, EN ISO 11611:2015 A1 A2 CLASS 1 lub równoważne*

*Bluza:*

*Wykonana z wysokiej jakości materiału, który nawet po wielokrotnym praniu zapewnia stabilność rozmiarów. Zapinana na napy, kryta listwą. Dwie górne kieszenie kryte listwą zapinaną na napy, brak kieszeni bocznych.*

*Spodnie do pasa:*

*Wykonana z wysokiej jakości materiału, który nawet po wielokrotnym praniu zapewnia stabilność rozmiarów. Podwójne szwy, szyte widoczną, mocną nicią, spodnie posiadają wszyty klin w kroku zwiększający swobodę ruchów oraz komfort użytkownika.*

*Spodnie posiadają szlufki na pasek, kieszeń na miarkę „metrówkę”, dwie wzmocnione kieszenie boczne.*

**Pytanie 7**

Część nr 2 - obuwie gumowe S5 SRA wyszczególniacie Państwo obuwie gumowe sklasyfikowane według EN ISO 20345:2011. Jest to zapis jasny i klarowny.

Natomiast w punkcie 5. Buty gumowe:

„wierzch i spód: guma – PCV, wysokość pod kolano, podszewka, materiał tekstylny, wkładka. Spełniające wymagania EN ISO 20345 lub równoważne. Oznaczenia CE trwale umieszczone na obuwiu.”

Wyszczególniona została ta sama norma (definiująca obuwie z podnoskiem). Tu rodzi się pytanie – czy zamawiający nie ma myśli obuwia bez podnosków sklasyfikowanych jako norma EN 20347 obuwie zawodowe.

*Odpowiedź*

*Zamawiający zmienia w punkcie 5 normę na EN 20347 lub równoważną.*

**Pytanie 8**

Część nr 2, klapki laboratoryjne. Czy Zamawiający dopuści w /w obuwiu wyściółkę tekstylną, którą można prać w 30stopniach? Dodatkowo proponowana wyściółka posiada doskonale właściwości higieniczne - wysoki współczynnik absorpcji i desorpcji potu, zapewniając wysoką oddychalność. Wkładka jest profilowana.

*Odpowiedź*

*Zamawiający nie dopuszcza.*

W załączeniu zmieniony załącznik nr 1 do SWZ

**PREZES ZARZĄDU**

*mgr inż. Paweł Walczyszek*



przebieg pod względem formalno-prawnym

**ADWOKAT**

*Andrzej Kuchta*